INDICAÇÃO Nº    285

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Peruíbe.

JUSTIFICATIVA

A solicitação nos foi encaminhada pela Prefeita Ana Maria Preto e faz-se necessário para execução de obras de infraestrutura urbana, principalmente drenagem e fechamento de valas da Rua Presidente Prudente. Haja vista, o município apresenta limitações orçamentárias para executar, com recursos próprios, o empreendimento que garantirá significativa melhoria nas condições de acesso à população do entorno, beneficiando diretamente mais de 1.000 pessoas.

Sendo assim, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1305630 090316 1401